
ΑΔ 438/2023 Σελίδα 1 
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 24 Σεπτεμβρίου 2023 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 438 

 
Ταχ.Δ/νση: Κύπρου 1, Κεντρική πλατεία Ελευθερίας  

Ταχ. Κώδικας:  400 03 ΑΓΙΑ 

Πληροφορίες: Γκανά Γωγώ 

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ 438/2023 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Κλείσιμο Παιδικού Σταθμού και σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. τα επικείμενα καιρικά φαινομένα που θα πλήξουν τα διοικητικά όρια του Δήμου μας, 

που είναι ήδη επιβαρυμένα από την καταστροφική κακοκαιρία Daniel. 

3. Την κήρυξη του Δήμου σε έκτακτης ανάγκης 

4. Την ευρεία τηλεδιάσκεψη με τη συμμετοχή κυβερνητικών εκπροσώπων, σωμάτων 

ασφαλείας και  αυτοδιοικητικών εκπροσώπων 

5. Την υποχρέωση διασφάλισης και προστασίας των μαθητών και του εκπαιδευτικού 

προσωπικού των σχολικών μονάδων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την μη δια ζώσης λειτουργία του Παιδικού Σταθμού και των Σχολικών Μονάδων του 

Δήμου Αγιάς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, για το χρονικό διάστημα από 

την Δευτέρα 25 έως την Τετάρτη 27 Σεπτεμβρίου 2023, λόγω των έντονων καιρικών 

φαινομένων, που πρόκειται να πλήξουν την περιοχή μας, με αποτέλεσμα αδυναμίας μετακίνησης 

των μαθητών στα σχολεία.  

Τα μαθήματα των σχολείων, Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, θα 

γίνουν με τηλεκπαίδευση όπου αυτό είναι εφικτό. 

 

     Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/

